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表一 

	建设项目名称
	烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目

	建设单位名称
	四川省达州钢铁集团有限责任公司（简称“达钢”）

	建设项目性质
	新建□改扩建√技改□迁建□

	建设地点
	通川区西河路达钢厂区内

	主要产品名称
	建设一套烧结脱硫烟气 “白烟”综合治理设施，对3#烧结机湿法脱硫后烟气的“白烟”的现象进行治理。在不改变现有烧结生产系统的基础上，根据本项目“白烟”治理工艺，完善烧结脱硫烟气治理系统，增设必要装置。

	设计生产能力
	/

	实际生产能力
	/

	建设项目环评时间
	2015年4月
	开工建设时间
	2015年4月

	调试时间
	2018年2月
	验收现场监测时间
	2018年11月12日-13日

	环评报告表审批部门
	达州市环境保护局
	环评报告表编制单位
	绵阳市环境科学研究院

	环保设施设计单位
	达钢
	环保设施施工单位
	达钢

	投资总概算（万元）
	5307
	环保投资总概算（万元）
	5307
	比例（%）
	100

	实际总投资（万元）
	5495.07
	环保投资（万元）
	5495.07
	比例（%）
	100

	验收监测依据
	1、《中华人民共和国水污染防治法》（2018年1月1日起施行）；
2、《中华人民共和国大气污染防治法》（2018年10月26日起施行）；
3、《中华人民共和国噪声污染防治法》（1997年3月1日起施行）；

4、《中华人民共和国环境保护法》（2015.1.1施行）。

5、《建设项目环境保护管理条例》，2017年10月1日中华人民共和国国务院令第682号。
6、《关于发布<建设项目竣工环境保护验收暂行办法>的公告》（国环规环评[2017]4号，2017.11.22施行）。
7、关于发布《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类的公告》（公告 2018年 第9号，2018年5月16日施行）。
    8、《钢铁烧结、球团工业大气污染物排放标准》（GB28662-2012）。 
9、《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)。
10、《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）。
11、绵阳市环境科学研究院《四川省达州钢铁集团有限责任公司烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目环境影响报告表》（2015.4）；
    12、达州市环境保护局关于《四川省达州钢铁集团有限责任公司烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目环境影响报告表》的批复意见（达市环审[2015]14号）（2015.7.31）。

	验收监测评价、标号、级别、限值
	1、《钢铁烧结、球团工业大气污染物排放标准》（GB28662-2012）表2标准限值颗粒物50mg/m3；SO2200mg/m3；NOx（以NO2计）300mg/m3。    
2、《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的3类标准昼间65dB（A），夜间55dB（A）。


表二



电

	系统

	电气及外部配套件

	——
	套

	1
	
	7
		电气开关、继电器等电器原件

	——
	套

	1

	8
		易损备品备件

	——
	套

	1

	9
	公辅

系统

	管道内壁防腐

	——
	套

	1

	10
		循环水处理

系统

	——
	套

	1

	11
		热媒辅助加热系统
	——
	套

	1

	12
		管道支架

	——
	套

	1

	13
		管道外部保温

	——
	套

	1



	

	原辅材料消耗及水平衡图：

    本项目为设备治理工程，生产过程水循环使用，所需用水为补充水源，项目所需人员为原班人员，不增加生活废水排放。

表2-3    主要原材料及能源消耗表
类别

名称

单位(年)
年耗量

储运方式
来源
能源
电
万kw•h
1034

--
国家电网
能源
水
吨
5610
--
自建取水厂



	主要工艺流程及产物环节（附处理工艺流程图，标出产污节点）

（1）3#烧结机生产工艺
返矿及除尘灰、熔剂、焦粉、混匀矿根据预先设定的比例，通过定量给料装置自动配料，由计算机自动控制给料量。配料后的物料送入圆筒制粒机制粒及提高料温后经烧结机梭式布料器平铺在烧结机台车上，料层厚度700mm，台车边板高720mm。铺好料的台车进入双预热点火炉，开始抽风点火烧结，点火温度1150±50℃，点火时间1–1.5min。采用高炉煤气进行烧结点火，点火后进行抽风烧结，烧结的过程自上而下进行，一直持续到烧结终点为止。烧结饼经过单辊破碎粒度小于50mm，送入环冷机冷却后进入三级整粒筛分系统，环冷机冷却烧结矿的废热空气进行余热回收用于发电。一筛大于20mm的烧结矿直接送高炉料仓，余下部分进入二筛；二次筛分中10-20mm粒级的烧结矿一部分返回烧结机作铺底料、一部分送高炉料仓，小于10mm的烧结矿进入三筛；三次筛分将小于5mm的烧结矿返回原料场配料、余下5-10mm的合格烧结矿送高炉料仓。
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（2） 利用环冷机热废气余热发电工艺
环冷机烟罩第一段高温段烟气经多管旋风除尘净化后引至余热锅炉上部进入中压过热器；第二段中温段烟气与一段中温段烟气混合后引至余热锅炉上部，与锅炉中压过热器排气混合后依次进入中压蒸发器、低压过热器、中压省煤器、低压蒸发器、凝结水加热器，余热利用后烟气温度降至约150℃，由余热锅炉下部排出与第三段烟气以及补充冷风混合，混合烟气作为烧结矿环冷机冷却用风循环。环冷机热废气利用途径见下图：
[image: image14.bmp]
（3）烧结脱硫烟气“白烟”治理工艺
3#烧结机脱硫烟气采用“MGGH+利用环冷机废热空气加热”方法对其进行治理。3#烧结机头烟气经电除尘净化后（温度145℃）与MGGH烟气冷却中的水（温度80℃）进行热交换，冷却后的烟气（温度120℃）进入脱硫塔内喷淋脱硫，烟气温度降至54℃，经除雾器后与MGGH再加热器进行热交换，脱硫烟气升至90℃，3月至11月气温较高、空气湿度较低时，脱硫烟气经MGGH加热后直接从脱硫塔顶烟囱（100m）排放；11月至次年3月气温较低、空气湿度较高时，小部分脱硫烟气经MGGH加热后从脱硫塔顶烟囱（100m）排放，大部分送往环冷机与高温段废气空气混合后从环冷上3根烟囱（54m）排放。3#烧结机脱硫烟气处理原理及废气利用情况示意图如下：
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表三 

	主要污染源、污染物处理和排放（附处理流程示意图，标出废水、废气、厂界噪声监测点位）           

1、废水
项目建设了治理设施冷凝水及设备冲洗水收集池及送回脱硫塔或小高炉冲渣水系统循环利用的管网、泵体等。新建MGGH装置后，烧结脱硫后烟气从54℃升至90℃，送往环冷机利用废热空气加热的烟气不带水，无冷凝水产生、脱硫“白烟”增压风机不再需要冲洗，不产生设备冲洗水；MGGH再加热器检修时的冲洗废水，回流至脱硫塔内循环利用。同时，本项目不新增劳动定员，项目所需人员即原脱硫班组人员，不增加生活废水的排放。因此，本项目无生产废水外排。

2、废气
本项目系对烧结脱硫烟气“白烟”治理工程，通过本工程的实施，可以在消除“白烟”的同时，还能进一步降低脱硫烟气中粉尘和SO2排放浓度。经MGGH加热后的烧结脱硫烟气气温较高、空气湿度较低时，从脱硫塔顶直接排放；气温较低、空气湿度较高时，少部分脱硫烟气经MGGH加热后从脱硫塔顶烟囱（100m）排放，大部分送往环冷机与高温段废气空气混合后从环冷上3根烟囱（54m）排放。

3、噪声
本项目噪声主要来源于生产设备产生的设备噪声。在设备选型上采用低噪声设备，并采用减震、隔声、消声和吸声措施对设备噪声进行治理，以减少噪音对周围环境的影响。

图3-1 监测布点图
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表四  
	建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：
1、环评报告表的主要结论与建议（摘录）
根据四川省达州钢铁集团有限责任公司烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目环境影响报告表的要求，在验收监测过程中对实际环保工程建设情况进行了调查，其落实情况见表5-1。
表5-1  环评报告表中主要环保措施
[image: image16.bmp]内容

类型

排放源

污染物名称

环评要求防治措施

预期治理效果

废气
3#烧结机脱硫白烟
烟粉尘、NOX、SO2
采用“湿式静电除雾器”脱水后与3#环冷机余热发电热废气混合稀释升温后排放。
“白烟”治理措施实施后对大气环境影响程度和影响范围较现有工程均有所降低。
水污

染物

3#机“白烟”治理系统
含尘废水
治理设施配套的循环水处理系统处理后全部回用。
不外排
噪声
生产设备
噪声
选用低噪声设备，并采用减震、隔声、消声和吸声措施对设备噪声进行治理。

不扰民
2、环评批复要求及落实情况（摘录）
根据达州市环境保护局达市环审[2015]14号关于对《烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目环境影响报告表》的批复要求，在验收监测过程中对实际环保工程建设情况进行了调查，其批复要求见表5-2。
表5-2  工程主要环评批复要求
序号
环评批复（达市环审[2015]14号）
落实情况

1
建设过程中必须严格将各项环保措施纳入到设计、施工承包合同中，切实加强工程建设管理，认真落实项目所涉及的各项环保措施。
已落实
2
施工阶段，施工单位要节约用水，产生的废水要用于工地洒水降尘，或通过水泥沙浆拌合等措施回收利用，不能回收利用的要经集水井沉淀处理后实现达标排放，沉淀出来的泥沙填埋于工地，不得外排。施工期产生的生活污水利用厂内已有设施收集，不得外排。
已落实
3
加强施工管理，施工过程中应采取洒水降尘、遮盖运输、施工场地车辆冲洗等措施，做好扬尘防护工作。加强回填土方临时堆放场的管理，采取土方表面压实、定期喷水等措施，防止粉尘飞扬。施工中要规范操作各类建筑机械，降低机械燃油烟气对环境的影响。
已落实
4
加强施工期固体废物的处置。施工建筑垃圾堆放于指定地点，完工后统一清运，严禁乱堆乱放；产生的残渣弃土要尽可能通过铺路、填埋等方式处理，或运往专门弃渣场妥善处置，严禁乱倾乱倒。
已落实
5
加强施工期噪声污染控制，项目建设应选用低噪声设备，合理布置施工机械，实行规范施工、分时段作业等措施，在敏感点附近施工时应采取临时隔声措施，严禁夜间施工，避免噪声扰民。尽量采用低噪声设备，并采用减震、隔声、消声和吸声措施，降低噪声影响。
已落实
6
2#烧结机白烟治理：利用“旋流塔+弯管”对烧结机脱硫烟气除杂脱水，再利用2#带冷机热废气与“白烟”混合以提高“白烟”温度，升温后混合烟气通过2#烧结机混合塔和新建45米烟囱排出。
正在拆除
7
3#烧结机白烟治理：在脱硫塔顶部安装湿式静电除尘器，利用“湿式静电除雾器”对烧结机脱硫烟气除杂脱水，再利用3#环冷机余热发电热废气与“白烟”混合以提高“白烟”温度，升温后混合烟气通过3#烧结机新建的80m烟囱排出。湿式电除雾器同时捕集到的少量SO3酸雾颗粒、气溶胶等微细颗粒定期经冲洗水冲洗流入脱硫塔内，与副产物石膏混合，销往水泥厂循环利用。
湿式静电除尘器实际改建为MGGH，并新增在线监测系统一套。
8
项目新建循环水系统两套，2#机、3#机各使用一套，收集的冷凝水全部进入循环水池，一部分送脱硫装置回用，剩余部分送高炉水冲渣系统循环使用，不得外排。
已落实
9
项目建成后的开工试运、正常生产及检修等过程中，必须加强环境管理与监督，严格施工，严格操作，采用清洁工艺，选用环保设施，落实好各项环保措施。
已落实
10
项目建设不得改变原有烧结生产系统工艺及脱硫工艺，应注意解决好其它环保问题，严格按照报告表的要求和技术评审组意见落实。
已落实
   在验收期间，经过实际情况调查，本项目在实际建设过程中，因烧结脱硫“白烟”治理技术属于全国“首创”，没有可以借鉴的技术，边实施边改进，对照环评发生了以下变化：
环评及批复时要求建设湿式电除尘器，实际改建为MGGH。原因如下：
因烧结脱硫烟气呈酸性，对设备锈蚀较大；湿式静电除尘器重量较大，安装在脱硫顶除雾器上方距离地面40m高的位置，超过脱硫塔荷载给安全造成极大影响；烧结脱硫烟气携带的颗粒物易附着在电极上，导致湿式静电除尘器运行不稳定，达不到除雾除杂的效果。故未建湿式电除尘器。
3#烧结脱硫“白烟”治理系统建成投运后，发现烧结脱硫“白烟”对管道、除雾风机叶轮等锈蚀较大，停运检修频次高高，且环冷机高温段烟囱上方仍有少量烟气。于2018年2月新建MGGH装置，将烧结机头烟气与水换热后进入脱硫系统，脱硫后烟气再与热水热交换，将烧结脱硫烟气从54℃升至90℃左右，气温较高、空气湿度较低时，从脱硫塔顶直接排放；气温较低、空气湿度较高时，少部分脱硫烟气经MGGH加热后从脱硫塔顶烟囱（100m）排放，大部分送往环冷机与高温段废气空气混合后从环冷上3根烟囱（54m）排放；并在将烟气引往环冷机的横向管道上新安装一套在线监测系统，有利于及时上传数据，了解生产设备排污状况。
由湿式电除尘改建为MGGH装置，降低进入脱硫塔的烟气温度，减少脱硫浆液中水的蒸发量，从而减少烟气携带的水份，脱硫后烟气（54℃）与MGGH换热温度升高至90℃，脱硫烟气中携带的水蒸汽凝结成水滴回流至脱硫塔内循环利用，脱硫系统制取脱硫浆液时的水耗减少12.5t/h；冬季经MGGH加热后送往环冷机的烟气温度高，含水量少，整个管道及“白烟”增压风机系统工作环境干燥消除了腐蚀问题，有利于送往环冷机利用废热空气加执的“白烟”消除系统长周期稳定运行；夏季气温高、空气中湿度低时能消除烧结脱硫“白烟”，烟气直接通过脱硫塔顶排放，给送往环冷机的烧结脱硫“白烟”系统创造了检修的条件，且环冷机余热发电装置可生产运行，月发电量353万KWh。
    四川省达州钢铁集团有限责任公司烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目已完成，根据实际需要将除雾除杂系统换成MGGH，并新增在线监测系统一套。实际上，更换成MGGH设备对白烟治理的效果更明显。安装在线监测系统，有利于及时上传数据，了解生产设备排污状况。该项目具备验收条件。



表五  

	验收监测质量保证及质量控制：

    该单位不具备监测能力，因此本项目在营运期的环境监测均由符合国家环境质量监测认证资质的单位承担。
1、监测分析方法
表5-1监测分析方法及方法来源
项目

检测方法

方法来源

使用仪器及编号

检出限

 颗粒物
重量法
HJ836-2017
FA2004B电子分析天平
QYHJYQ007
感量：0.1mg
二氧化硫
定电位电解法
HJ57-2017
全自动烟尘（气）测试仪YQ3000-C
QYHJYQ033A/ QYHJYQ033B
3
氮氧化物
定电位电解法
HJ693-2014
全自动烟尘（气）测试仪YQ3000-C
QYHJYQ033A/ QYHJYQ033B
3
湿度
干、湿球法
GB/T16157-1996
全自动烟尘（气）测试仪YQ3000-C
试仪QYHIYQ033B
--
2、监测仪器
表5-2监测使用仪器及编号
 项目

使用仪器及编号

备注
有组织废气采样
YQ3000-C全自动烟尘（气）测试仪
QYHJYQ033A/ QYHJYQ033B
所有仪器均检定，并在有效期内使用
颗粒物
FA2004B电子天平

QYHJYQ007
3、人员资质
     在本次验收中，所有参与采样和分析的人员均符合监测要求，出具的数据均是有效数据。

4、质量保证和质量控制
为了保证本次验收监测结果的准确性和代表性，依据《空气和废气监测分析方法（第四版）》、《建设项目环境保护设施竣工验收监测技术要求》中质量控制与质量保证有关章节要求，结合本次监测工作内容，我公司在监测人员、现场采样、监测分析及数据处理等方面制定并执行了严格的质量保证措施。
本次验收监测期间，全厂生产工况稳定，环保设施运行正常。监测所用仪器全部经过检定合格，并在有效期内。在监测之前对所有仪器进行了检查，出具的数据均有效。


表六 
	验收监测内容：
    四川省达州钢铁集团有限责任公司烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目已完成，根据实际需要将除雾除杂系统换成MGGH。为了解新设备安装对本项目达标排放的影响情况，以及设备安装前后的排污情况，特对3#烧结机头脱硫后的排污进行监测。
具体监测内容如下：
    1 有组织排放
（1）监测项目：颗粒物、SO2、NOx、湿度

（2）监测点位：布设2个，3#烧结机头脱硫出口风机前（1#），3#烧结机头脱硫出口风机后（2#）。
（3）监测频次：连续监测2天，每点每天监测3次。
2噪声

该项目主要是白烟治理工程验收，项目产生的噪声主要是设备噪声，属于厂中厂，无法让其它设备停止生产，对本次项目的厂界噪声进行监测，所以本次验收未对厂界噪声进行监测。
    3 废水
    该项目生产过程中不产生废水，只有MGGH再加热器检修时会产生一定的冲洗废水，该废水回流至脱硫塔内循环利用，不外排，因此未监测。


表七  

	验收期间生产工况记录：

在监测期间，通知并监督建设单位在正常生产负荷下生产。在各工序生产负荷达到设计生产能力的75%以上时进入现场进行监测；当生产负荷小于75%时，通知监测人员停止监测，以保证监测的有效性。

表7-1：监测时工况
监测点位
监测时间
设计产量(t/h)

监测时生产情况

实际产量(t/h)

工况(%)

3#烧结机头脱硫
2018.11.12
385
392
101.8
2018.11.13
385
403
104.7


	验收监测结果：

1、废气监测结果
     表7-2 3#烧结机头脱硫塔出口风机前废气检测结果表（2018年11月12-13日）单位：mg/m3
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日期
频次
项目
2018-11-12
2018-11-13
标准值
1次
2次
3次
1次
2次
3次
标干流量（Ndm3/h）
849132
839248
868441
843749
864368
841252
--
颗粒物实测浓度(mg/m3)
3
3
3
2
3
2
50
二氧化硫实测浓度(mg/m3)
43
42
36
47
40
50
200
氮氧化物实测浓度(mg/m3)
126
128
125
129
127
131
300
湿度（%）
9.9
9.9
9.9
9.8
10.3
10.1
--
基本情况（排气筒高度：54m）
圆形
Φ4.8米
采样布点
示意图

有效面积
18.0956米2
净化设施
湿式石灰石石膏脱硫装置和MGGH装置
   表7-3 3#烧结机头脱硫塔出口风机后废气检测结果表（2018年11月12-13日）单位：mg/m3
日期
频次
项目
2018-11-12
2018-11-13
标准值
1次
2次
3次
1次
2次
3次
标干流量（Ndm3/h）
360091
367998
360562
353292
386290
363640
--
颗粒物实测浓度(mg/m3)
3
3
3
2
2
2
50
二氧化硫实测浓度(mg/m3)
23
22
22
22
23
24
200
氮氧化物实测浓度(mg/m3)
118
114
119
116
110
117
300
湿度（%）
8.5
8.5
8.8
8.6
8.6
8.6
--
基本情况（排气筒高度：54m）
圆形
Φ4.8米
采样布点示意图
示

有效面积
18.0956米2
净化设施
环冷机废气空气
废气执行《钢铁烧结、球团工业大气污染物排放标准》（GB28662-2012）表2新建企业大气污染物浓度排放限值，监测结果均符合标准限值要求。
    为进一步了解安装MGGH设备之后，对白烟以及3#烧结脱硫塔出口烟气的治理情况，特对照安装MGGH设备之前3#烧结脱硫塔出口的排污情况，特查看了达州市环境监测站对3#烧结脱硫塔出口的监测报告。报告监测结果如下：
3#烧结脱硫塔出口2016年监督性监测报告结果
监测报告编号

颗粒物（mg/m3）

SO2

（mg/m3）

NOx

（mg/m3）

烟气流量

（m3/h）

达环监字（2016）第046号

27

0

118

1097988

达环监字（2016）第134号

22

0

146

1055319

达环监字（2016）第217号

23

0

88

735547

达环监字（2016）第308号

27

19

164

1143685

    2016年安装MGGH之前，颗粒物监测结果为22-27mg/m3；SO2监测结果为0-19mg/m3；NOx监测结果为88-164mg/m3；烟气流量监测结果为735547-1143685m3/h。安装MGGH之后，颗粒物监测结果为2-3mg/m3；SO2监测结果为36-50mg/m3；NOx监测结果为125-131mg/m3；烟气流量监测结果为839248-868441m3/h。
从监测数据表明，颗粒物监测结果明显降低，二氧化硫、氮氧化物、烟气流量变化不明显。因此，本次“白烟”治理方案实施后，污染物排放量较现状排放量有一定程度的消减。




表八 

	验收监测结论：
1、环境保护设施调试效果

（1）废气

本次废气监测的两个点位，执行《钢铁烧结、球团工业大气污染物排放标准》（GB28662-2012）表2新建企业大气污染物浓度排放限值，监测结果均符合标准限值要求。

对比安装MGGH设备前后，对白烟以及3#烧结脱硫塔出口烟气的治理情况，查看达州市环境监测站对3#烧结脱硫塔出口的监测报告。从监测数据表明，颗粒物监测结果明显降低，二氧化硫、氮氧化物、烟气流量变化不明显。因此，本次“白烟”治理方案实施后，污染物排放量较现状排放量有一定程度的消减。
（2）厂界噪声
该项目主要是烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造工程验收，项目产生的噪声属于设备噪声，本次验收未对设备噪声进行监测。依据达钢每月例行监测报告，厂界噪声昼间、夜间监测结果均满足《工业企业厂界噪声标准》（GB12348—2008）表1中3类标准限值规定。

2、结论
烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目，不但对“白烟”进行了有效的治理，还实现了SO3酸雾、颗粒物和气溶胶等多种污染物的联合脱除，达到了消除“白烟”和清洁排放的效果，而且利用烧结废热“以废治废”，节约了能源，降低了运行费用。
项目建成后，很大程度上解决了“白烟”废气问题，同时，每年可削减有组织排放废气中粉尘量合计约为40t/a。同时回收利用了烟气中的水分，减少烟气脱硫脱硫系统新水用量9.9万m3/a，节约了水资源。因此，环境正效益十分明显。

项目实施后明显消除了“白烟”现象以及市民对“白烟”会对其生活产生不利影响的顾虑，提高企业自身形象，减少了当地居民的投诉。同时还降低脱硫烟气出处口粉尘、烟气含水率排放浓度。该项目符合国家关于资源综合利用和节能减排的政策及规定，形成了良好的环境效益和社会效益。建议通过环境保护竣工验收。



附图及附件目录：

附图
附图1：地理位置图
附图2：平面布置图

附图3：外环境关系图
附图4：监测布点图
附图5：环保设施图
附件
1. 达州市环境保护局（达市环审[2015]14号）关于《四川省达州钢铁集团有限责任公司烧结脱硫烟气“白烟”综合治理技术改造项目环境影响报告表》的批复意见（2015.7.31）。
2. 验收监测报告。
附图1地理位置图
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附图2：平面布置图



附图3：外环境关系图

附图4：监测布点图
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附图5：现场设施图

                          治理前白烟视觉图                                              治理后白烟视

附件1
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附件2
[image: image9.png]agind QING YANG HUAN JING

TR R A 7
A

KT (2018) 36 YSO077 &

0 11635 M AR S LR BB
“EUR” SR ATREEAR MR
ELELS R

R,
[ SN % g H B

/&

BeEEM w:ﬁumﬁ‘





[image: image10.png]AR 5 B

1, REHE R REIR T AL RN ALK, RELHEEE
-8

2, WEAETFE. W, KL RETHRIEARFERL.

3. FHEH AT S U REIAR S+ A PR A AR
WA T

4. BZFEH EATRIMRER, DU R B ER 3T, A
RIS, RHHLERAT T

RGO T ST, A R A

\ RGAATBEFAR, A5G RERTRATES &, EHLA.

o MRS QUEAABE ARG, FFRAmHeE, FUEK.

@

>

8. R PRI IO RS, BT R AR R
R
HUHERBER
G )15 PR R 0 95 4T R A ]
M ke DU 1)1 X BB B 563 5 4x A BRBIX 2R
HEESRES: 635000
W i 0818-2396318

# F: 0818-2396318




[image: image11.png]PR R W QOIS BYSOTIE B KN

1 REKE

LR R DRI, RATT 20184 115 12-13 BRI
DA R BRI & IR BB A AL
AT RN,

AR 2 MR, AT R BRI TR ()
FRUHLSBH I CRIL (2) o R 2 K0 BASRER 3 K.

2 R#mH
AESES: TR, R B, .

3 BB RO ER
AR E MR ik R G R 31,

31 HESBORWE, HHRE, WA ROHR f ng/n’
WE L2 b rHRW RGO R i
] PR AR | B
Wt Wi HIRaE-2017 LI YO0 U. 1ag
|2 B (MO WX Ya3000-C|
—aw | ewtoamiz | wson LT MR 3

QUHJYGO33A/ QYHJYQU33B

[ R (=0 st Yaaooo|

QYHJYQO33A/ QYHJYQO33B 3

Wt | e | 62014

i Fume | o/meisr-iges |"WCREAME A M|

£ QUHIYQ033B
4 REERFMIEE

FEBBE T (BB  BRE T A USRI (CB28662-2012)
RAFR Al XTSRRI, AR 1.

Fl AAMBEURERER e ng/'

i @ R tdi

2] 50

bk, Rk S R B 200
X r s I T

- -





[image: image12.png]BRI L5 s A

WK Qo) mYSTH Mam #a W

5 RWLR
#5-1 WEMTHE QOB 11H 12-13A)
itk L CEE )
RS i
m L ) TR
2081112 85 a2 1018
SSEHURE
2018.11.13 3% 403 104.7

3¢ 52 IR BB th CRBLIT L “CRMEERTE (2018 46 11 /1 12-19 FI) s g/

i 20181112 11113
TN SaH L
1h |2k [ sk | oax | 2k | ax
TR O/ | w092 | 80208 | sossal | B9 | seases | sa125
RS
(%) 2 B ? o
sk | o |, | g o
(ne/)
BRAUEMEE | 15 | 1 | 1 0
(ne/)
W 99 | 99 | a5 | o8 |03 |01 | -
AU, R 5
AR B
A | #pen E |
| 1s.omse x| FE
fostran| "
e 1
WocH KR

o7



[image: image13.png]ARG S AT AT Q) BYST S WA AN

250 TR B DU B RIS e (2018 11 7 1213 F) b4 mp/’

& 20181112 2081113
» R
5
B vk [ e [ aw | aw [ oem | ek
G s/ | 00091 | 367098 | d60s62 | aswee | sezeo | sesto | —
BHAKWRE |, 3 3 5
g/
SR | L |, | g .
/e
AR i
iy R
W 85 | 85 | 88 | &6 | &6 | 86 | —
AW, N 5t
e [ossx ]}
s |0 | Rt
wE
e PN
i Pt
6 W
L AHIBE

BESURAT CHRBREESS . BRE T KRGS RAHHIRED  (GB28662-2012) % 2
B AR U R TE R, RS RN SRR R R,
(BAF2E)

nemw, EBYY we, z’?‘fg P Vﬁ 4
B om b A nigb A Jog - 1] 24





朝


阳


西


路





G202








襄


渝


线





旺角城





国际新城





达州火车站





达州汽车站





西外镇人民政府











达   钢





1000m








柏阁社区





2000m








金


龙


大


道





州河





金山小区





（机头）





返矿





<5mm





<20mm





成品烧结矿去高炉





>20mm





此工段排放烟气为环冷机热废气及余热发电废气





此工段烟气经湿法脱硫处理排放后形成“白烟”





第二段烟气


370℃，36×104Nm3/h





第一段烟气


410℃，18×104Nm3/h





3#环冷机热废气





混匀矿、焦粉





熔剂（生石灰、石灰石粉等）











三次筛分








二次筛分








一次筛分








20~10mm





5~10mm





冷却





热破





烧结





布料





铺底料





煤 气





配 料





余热回收





发电





（机尾）





G202








2000m








500m








钢花小区





西


河


路





钢花路





馨欣小区





200m





第三段烟气


200℃，13.5×104Nm3/h





多管旋风除尘





余热锅炉





发电机组





154℃，67.5×104Nm3/h





新风





此处为环冷机热废气及余热发电废气
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